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„Rośliny jadalne i nie tylko”. Zajęcia literacko-przyrodnicze dla grupy 6-
latków z PP nr 2 i PP nr 4 w Ozimku.

http://www.dk.ozimek.pl/static/img/k01/biblioteka/Zajęcia z dziećmi/Ozimek/2026/ro%C5%9Bliny%20jadalne/min1200/1000031800.jpg
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20.05.2026 r. i 27.05.2026 r. - Biblioteka Miejska w Ozimku

Identyfikacja jadalnych części roślin oraz zrozumienie ich budowy były głównymi tematami zajęć
literacko-przyrodniczych zorganizowanych dla dzieci z Publicznego Przedszkola nr 2 oraz
Publicznego Przedszkola nr 4 w Ozimku. Spotkania z przedszkolakami odbyły się w dniach 20 i 27
maja.

Wprowadzeniem do tematu stał się  znany i lubiany wiersz Jana Brzechwy „Na straganie”
zaprezentowany w formie inscenizacji z użyciem prawdziwych warzyw. Po tej części odbyła się
rozmowa poświęcona identyfikacji wybranych roślin i określeniuj aka ich część jest jadalna  Ta
krótka lekcja miała swoje odzwierciedlenie na tablicy, na której dzieci – posługując się ilustracjami
warzyw i owoców – przyporządkowywały rośliny do odpowiednich kategorii (jadalny korzeń, jadalna
łodyga, jadalny liść, jadalny kwiat lub owoc).

Czytanie wiersza Juliana Tuwima „Warzywa” stało się początkiem kolejnej części zajęć. Prowadząca,
przebrana za kucharkę, miała za zadanie przygotować z dostępnych roślin potrawy dla bajkowych
gości. Wyczytywała więc z przepisu konkretne warzywo lub owoc, a dziecko, które miało jego
ilustrację na swoim identyfikatorze, wskakiwało do dużego „garnka” z kartonu. Gdy wszystkie
składniki znajdowały się już na miejscu, bibliotekarka mieszała całą potrawę drewnianą łyżką.

Po tej zabawie dzieci, wcielając się w rolę ogrodników, sadziły nasiona w przygotowanych wcześniej
kubeczkach z ziemią, a następnie wykonały pracę plastyczną. Przedszkolaki projektowały własne
ogrody, przyklejając fragmenty fotografii wyciętych z czasopism ogrodniczych. Na koniec jeszcze raz
powtórzyliśmy zdobytą na zajęciach wiedzę z zakresu botaniki.

Bardzo dziękujemy dzieciom oraz ich opiekunkom za przybycie do naszego oddziału biblioteki i
serdecznie zapraszamy na kolejne spotkania.
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